vel consulendis adherescit. GUILL. S. THEOD. cant. 59: in tempore aversionis -s affecta carni... in hora visitantis gratie -s affecta Deo, caro -ti. RICHARD. S. VICT. trin. col. 889^D: Christus ascendit corpore, nos ascendamus -te. DOM. GUNDISSL. an. p. 88,15: hoc est -ti ratio, quod est aspectus oculo.

2) *raison, équilibre de l'esprit: a) en général*: WALAHFR. carm. 5,21,24: ad convivia -te saniori / pervenit (DIPL. Arnulfi 140 [a. 896]. RUD. FULD. mirac. 2 p. 331,1.

10 WALTHARIUS 530). POETA SAXO 5,366: quo vertunt -tis pocula multa statum. THIETM. 6,36: -tem eius in tantum abalienavit ut. b) *en parlant d'un état anormal, presque toujours d'origine mystique, extase (ou effroi)*: RIMB. Ansc. 9 p. 31,12: in excessu -tis raptus (WALTH. SPIR. Christoph. I 12. WIPO gesta 36 p. 56,10. RICHARD. S. VICT. Benj. min. 85 col. 61^C. GUILL. S. THEOD. nat. amor. 8 p. 80,13). GERH. AUG. vita Udalr. 1 p. 387,42: in extasi -tis videbatur.

3) *âme, vie, souffle de vie, esprits vitaux*: SALOM. III carm. 1,2,231: -s fusa foras ipsum me deserat intus. WALTHARIUS 968: munimen clipei obiecit -temque recepit. ib. 1068: gelidus sanguis -tem mihi ademit in armis. FROUM. carm. 2,8: si me dii perdunt, si -tem pectore pellunt. DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 87: sincerat flebotomia, 25 -tes et cerebrum. HILDEGARD. caus. p. 122,27: qui... oppressam -tem habet... in mediana sanguinem minuat.

4) *partie supérieure de l'âme*: ALCUIN. ? disp. puer. col. 1104^B: non anima sed quod excellit in anima, -s vocatur, tanquam caput eius vel oculus. RADBERT. 30 Matth. col. 571^B: dicitur et eminentior pars anime -s, qua tota regitur vita hominis. SMAR. reg. Bened. col. 761^C: eo aciem -tis intendat quo pervenire desiderat. ROB. MELODUN. summa I 4,8 p. 110: ipsa experientia cognoscere possit simul animam esse, -tem et rationem, licet nec anima -s sit vel ratio. (cf. ib. p. 108: tria sunt differentia proprietate, que tamen sunt unum in essentia, i.e. -s, scientia et gaudium). GUILL. S. THEOD. nat. amor. 24 p. 100: -s que caput est anime et principale ipsius -tis sedes esse debet amoris Dei. BERNARD. serm. in cant. 85,13 col. 1194^B: -s ineffabilis Verbi illecta dulcedine... elabitur a se ut Verbo fruatur. ISAAC STEL. an. col. 1888^A: manens in Deo lux, que exit ab eo, -tem irradiat. PETR. LOMB. sent. I 3,18 col. 533^A: -s sic accipitur non pro anima sed pro eo quod est in anima excellentius ea. PS. AUG. spir. et an. 10 col. 786: -s... dicta est quod emineat in anima, prestantior siquidem vis anime est, a qua procedit intelligentia.